
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

17.12.2021                                             № 223 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего 

обязанности председателя Городской Думы – главы города Таганрога Голобородько А.Ю. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога             А. Голобородько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 17.12.2021 № 223 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2019 № 544 «О 

согласовании создания муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 39». 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2019 № 49 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога  от 25.12.2008 № 753 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования «Город Таганрог» на период до 2028 года». 

3. Пункты 1,5,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 120 «Об 

установке мемориальной доски Владимиру Михайловичу Петлякову». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 121 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 133 «Об 

утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2021 года». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.03.2021 № 153 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2021 № 156 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2021 № 159 «Об 

инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

9. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 162 «О 

протесте прокурора города Таганрога». 

10. Пункты 4,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.05.2021 № 170 «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О 

целесообразности изменения границ муниципального образования «Город Таганрог». 

11. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 171 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2020 год». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 172 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 

2020 год». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 173 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Город 

Таганрог». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 174 «О 

целесообразности изменения границ муниципального образования «Город Таганрог». 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 175 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 



 3 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 176 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 177 «Об 

обращении в Избирательную комиссию Ростовской области с просьбой возложить полномочия 

окружной избирательной комиссии по подготовке и проведению дополнительных выборов 

депутата Городской Думы города Таганрога седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 на Территориальную избирательную комиссию города Таганрога 

(западная) Ростовской области». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 179 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506«Об утверждении 

Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Таганрог». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 180 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О 

муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 181 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 182 «Об 

утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями 

технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и 

безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на 

территории муниципального образования «Город Таганрог». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 183 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.06.2019 № 596 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в городе Таганроге». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 10.06.2021 № 186 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2021 № 187 «О 

назначении дополнительных выборов депутата Городской Думы города Таганрога седьмого 

созыва».  

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2021 № 188 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной 

плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности». 

26. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2021 № 189 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении капитального строительства города Таганрога». 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2021 № 190 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.08.2021 № 194 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 147 «Об установлении 



 4 

Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

при продаже таких земельных участков без проведения торгов». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.08.2021 № 195 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 31.03.2021 № 159 «Об инициативных 

проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Город Таганрог». 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.08.2021 № 196 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

31. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 09.09.2021 № 197 «О 

присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Бувалко Т.П.». 

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 198 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 18.09.2019 № 1 «О составе 

Городской Думы города Таганрога седьмого созыва». 

33. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 199 «Об 

отставке по собственному желанию главы Администрации города Таганрога». 

34. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 201 «О 

приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

объекта недвижимости». 

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 202 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 112 «Об освобождении 

от уплаты земельного налога на территории муниципального образования «Город Таганрог» в 

условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)». 

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 204 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

37. Пункт 9 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2021 № 205 «Об 

объявлении конкурса на замещение должности главы Администрации города Таганрога». 

38. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2021 № 206 «О 

назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Таганрога». 

39. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2021 № 207 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город Таганрог». 

40. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2021 № 208 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

41. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 29.10.2021 № 209 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159 «Об утверждении Положения 

«Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога». 

42. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.11.2021 № 210 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 229 «Об утверждении 

Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Таганрога 

и условий контракта для главы Администрации города Таганрога в части, касающейся 

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения». 


